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04 03 06 Inhalatorer 
Apparater som hjälper en person att inandas eller fördela medicin i 

form av ånga, gas, aerosol eller fint pulver. Här ingår t.ex. jetdispen-

sers, automatiska inhalatorer, tryckrespiratorer, ultraljudsnebulisato-

rer, filter samt nebulisatorer med doseringsaerosoler. 

Egenavgift 

Ingen egenavgift 

Förskrivningsrätt 

Läkare i lung-, invärtes-, rehabiliterings- eller barnmedicin, Läkare i 

allmänmedicin med erfarenhet av andningsbehandling, Läkare i ÖNH-

sjukdomar med erfarenhet av andningsbehandling. 

Kriterier för förskrivning 

Förskrivning av inhalator ska göras av läkare med god kännedom och 

erfarenhet av inhalationsbehandling. Förskrivning görs efter noggrann 

undersökning, diagnostisering och provbehandling med dokumenterat 

positivt resultat. Endast i undantagsfall ska mer än en inhalator för-

skrivas till samma patient. 

 

Behandling med inhalationsaerosol och spacer provas i första hand 

innan förskrivning av inhalator. 

 

Inhalator har samma funktion som nebulisator. 

 

Stöd till förskrivare i förskrivningsprocessen  

Individuell behovsbedömning 

Ställningstagande till inhalator ska föregås av noggrann bedömning 

(ingen, lätt, måttlig, svår, total funktionsnedsättning)* av patientens 

problem i b440-449 andningsfunktioner* och/eller b450 övriga and-

ningsfunktioner*. 

Individuell målsättning 

Målsättningen med inhalator är att underlätta och/eller förbättra pati-

entens andningsfunktioner*.  

 

Tidpunkt för uppföljning ska beslutas i samband med att målsättning 

upprättas. 

Val av produkt 

Sortimentsöversikt och beställningsunderlag 

Information 

Lånevillkor - patientinformation 

Rutin vid förskrivning av andningshjälpmedel och tillbehör 

https://samarbeta.nll.se/producentplats/vard/_layouts/15/VISDocIdRedir.aspx?ID=VARD-5-6519
https://samarbeta.nll.se/producentplats/vard/_layouts/15/VISDocIdRedir.aspx?ID=VARD-5-8739
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Uppföljning och utvärdering av uppsatt mål 

Patientens andningsfunktioner* med inhalatorbehandling ska utifrån 

uppsatta mål bedömas (inget, lätt, måttlig, stor, total funktionsnedsätt-

ning)*. 

Förskrivaren ska ta ställning till eventuell åtgärd och/eller fortsatt upp-

följning. 

 


